
LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

- il sistema congressuale rappresenta un comparto economico di vitale importanza per  il territorio della 

Provincia di Rimini il cui fatturato è diventato una componente decisiva per i risultati aziendali di molte imprese 

alberghiere e non;

- gli investimenti dei nuovi palazzi dei congressi di Rimini e Riccione, così come le strutture 

congressuali esistenti di Bellaria Igea Marina, Cattolica e  Misano Adriatico, necessitano di essere sostenuti da 

un'adeguata politica di destination management;

- considerato che l'organismo denominato Convention Bureau della provincia di Rimini svolge un ruolo 

importante nel marketing di destinazione ed è in grado di sviluppare una positiva integrazione fra soggetti 

pubblici e privati operanti nel settore turistico;

- la competizione sui grandi eventi nazionali ed internazionali si vince attraverso la creazione, la 

strutturazione e l'organizzazione di un sistema locale di accoglienza, in grado di dare risposte concrete e 

complete sia sul piano organizzativo che economico che richiedono la condivisione di parametri di qualità e di 

selezione, e la strutturazione di un modello organizzativo partecipato che crei le premesse per la continuità e 

garantisca un costante collegamento tra i soggetti pubblici e le imprese;

- gli enti pubblici firmatari del protocollo depositato agli atti della presente deliberazione dovranno 

essere coinvolti nelle azioni di promozione per l'acquisizione di eventi nazionali ed internazionali condivisi e 

paertanto dovranno sosternere e favorire tale attività volta ad ottenere un turismo di qualità ad alto valore 

aggiunto;

- sono già stati conseguiti importanti risultati in termini di coordinamento dei soggetti, di attivazione 

delle risorse, di realizzazione concreta di iniziative caratterizzate da una maggiore sinergia e qualità rispetto agli 

standard fino ad oggi garantiti;

- tale attività prevede una serie di interventi comuni quali la predisposzione di materiale promozionale 

ad hoc, la costituzione di un Comitato Organizzativo Locale, l'organizzazione dei sopraluoghi alla destinazione 

da parte di delegazioni ,m la reqalizzazione di iniziative di marketing diretto e di programmi di visita, e 

quant'altro richiesto dai comitati organizzatori degli eventi che il Convention Bureau, nbell'esercizio della sua 

mission, riesce ad intercettare;

Considerato quindi di formazllizzare un patto fra i soggetti di cui sopra, allargato agli altri soggetti 

rappresentativi del territorio, nella forma di un protocolo di relazione per allargare la mase partecipativa, meglio 

raggiungere gli obiettivi delle varie azioni ed iniziative e ottimizzare le risore dei vari attori;

Visto lo schema di accordo depositato agli atti della presente per costituirne parte integrante e 

sostanziale;

Visto, che tale accordo prevede tra l'altro che vengano individuati due referenti per il Comune di 

Cattolica affinchè la resenza alle riunioni sia comunque garantita del Convention Bureau sia comunque garantita;

A voti palesi unanimi,

D E L I B E R A 

   

- di approvare, per le motivazioni indicate in premessa che si danno qui per interamente riportate, lo 

schema di accordo, depositato agli atti della presente deliberazione, per la costituzione di un comitato 



Organizzativo Locale a sostegno delle azioni di promozione per l'acquisizione di eventi congressuali nazionali ed 

internazionali;

- di individuare quali referenti per il Comitato Organizzativo Locale a sostegno di azioni di promozione, 

L'Assessore e il Dirigente al Turismo;

- di autorizzare tali referenti alla sottoscrizione dell'accordo oggetto della presente deliberazione;

- di dare atto che l'impegno finanziario a carico dell'Amministrazione Comunale di Cattolica si 

considera sottoscritto previa verifica delle disponibilità di bilancio.

___________________________________

Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Presidente,

Considerato che sussistono particolari motivi di urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4  comma - del 

T.U.EE.LL. di cui al D.Lgs. 18.08.2000 nr. 267;

Con voti unanimi e palesi,

D E L I B E R A

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

___________________________________

 

_____________________________________________________________________

DEL33586/ASD-DEL     Delibera G.C. n. 185 del 29.11.2006    pag.  

_____________________________________________________________________


